[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД  ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 марта 2015 г.

№ 24
О внесении  изменений в Постановление администрации

городского поселения «Город Жиздра»  от 03.02.2014 г. № 17

«Об утверждении порядка организации сбора отработанных
ртутьсодержащих ламп на территории городского поселения

«Город Жиздра»
Рассмотрев протест Калужской межрайонной природоохранной прокуратуры от 18.03.2015 № 7/17-2014/3, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в соответствии с Уставом городского поселения «Город Жиздра», администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского поселения «Город Жиздра», утвержденный Постановлением администрации городского поселения «Город Жиздра» от 03.02.2014 № 17 (далее -Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац 5 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:
     1) «специализированные организации - юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющие лицензии на осуществление деятельности обезвреживанию и размещению отходов I-IV классов опасности.».

1.2. В пункте 2.5. слово «специальную» исключить.

1.3. В пункте 2.6. слово «специальной» исключить.
1.4. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

     1) «2.7. Население (физические лица), проживающее в частном секторе, обязано сдавать отработанные ртутьсодержащие лампы юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, имеющим лицензию на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I-IV классов опасности.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Жиздра».

               Глава администрации

               городского поселения

                  «Город Жиздра»                                              С. В. Сёмочкин
_1482913200